－1－

通报

丰教基字[2025]94 号

丰南区教育局

关于 2025 年中小学生田径运动会的通报

各中心校、区直学校：

为全面贯彻立德树人教育方针，落实健康第一教育理念，推进

教育优质均衡发展，办好人民满意教育，深入开展“阳光体育”活

动，进一步提高我区中小学生田径运动水平，区教育局于 4 月 28-29

日在丰南区第二中学组织举办 2025 年丰南区中小学生田径运动会。

本次大会筹备精心、组织有序，赛事氛围热烈。全体裁判员坚守职

责、公正裁决、热情服务；全体运动员秉持“更高、更快、更强”

体育精神，锐意进取、顽强拼搏，赛出风格与水平，充分展现丰南

区中小学生良好体育素养与精神风貌。

－2－

经过两天的激烈角逐，丰南一中、王兰庄学校、实验小学东校

区分别荣获高中组、初中组、小学组团体总分冠军。其中，丰南一

中贾鑫琦同学以 14 秒 87 的优异成绩打破丰南区高男 110 米跨栏项

目记录，展现了我区学生卓越的体育竞技水平。此外，本届运动会

还涌现出一批表现突出的体育强校和优秀运动员，为我区学校体育

事业发展注入了新的活力。

根据运动会成绩和参赛组织情况，经研究决定对丰南一中等 17

个运动会团体奖单位、21 个入场式优胜单位、7 个入场式仪仗队优秀

单位、1 个优质服务奖单位，张大庆等 48 名优秀裁判员、37 名入场

式表演优秀指导教师、69 名运动会优秀指导教师、42 名运动会组织

工作先进个人，通报表扬。各单位要以本次运动会为契机，牢固树

立“健康第一”教育理念，紧扣体教融合发展主线，以体育为载体，

培根铸魂、启智润心，塑造学生健全人格，锤炼意志品质，促进学

生全面发展。扎实推进阳光体育活动，构建常态化体育锻炼机制，

引领学生主动参与体育竞技与健身实践，持续提升青少年体质健康

水平，为夯实我区学校体育事业高质量发展贡献力量。

附：1.运动会团体奖名单

2.运动会入场式队伍优胜单位

3.运动会入场式仪仗队优秀单位

－3－

4.运动会优质服务奖

5.运动会入场式表演优秀指导教师名单

6.运动会优秀裁判员名单

7.运动会优秀指导教师名单

8.运动会破纪录项目

9.运动会组织工作先进个人

丰南区教育局

2025 年 6 月 25 日

主题词：中小学生 田径运动会 通报
丰南区教育局办公室 二○二五年六月二十五日印

(共印20份)

－4－

附 1.

2025 年丰南区中小学田径运动会团体奖名单

名次 小学组 初中组 高中组

1 实验小学东校区 王兰庄学校 丰南一中

2 胥各庄中心校 实验学校

3 王兰庄中心校 银丰中学

4 黑沿子中心校 钱营一中

5 大新庄中心校 西城学校

6 西葛中心校 黄各庄中学

7 小集中心校 柳树瞿阝中学

8 岔河中心校 岔河中学

附 2.

运动会入场式队伍优胜单位

南孙庄中心校、唐坊中心校、王兰庄中心校、东田庄中心校、

黄各庄中心校、西葛中心校、尖字沽中心校、柳树瞿阝中心校、

黑沿子中心校、大新庄中心校、小集中心校、岔河中心校、

大齐中心校、钱营中心校、胥各庄镇中心校、第一实验小学、

实验小学东校区、西城学校、丰南一中、丰南二中、职教中心

－5－

附 3.

运动会入场式仪仗队优秀单位

丰南二中、职教中心、胥各庄小学、宋家营小学、黄各庄小学、

宣庄小学、第一实验小学

附 4.

运动会优质服务奖

丰南二中

附 5.

运动会入场式表演优秀指导教师

职教中心：李新玲 邢慧琛 么依彤 张静思

第一实验小学：唐秋丽 徐慧莹 董小雨 陈佳宁

胥各庄小学：王翠芝 毕艳敏 么丽颖

黄各庄小学：卢 飞 董 芳 李艳丽 张必聪 彭 嘉 吴小盼

王楠楠 郭洪明

宣庄小学：刘立新 梁晓婧 刘 岩 董立猛

宋家营小学：李 薇 张 磊 曾俊威 李建仓

第二中学：王林林 于林卉 张 微 裴素洁 孙天宏 邹志亮

郑东元 张印波 张娅莉 王长亮 刘 硕

－6－

附 6.

运动会优秀裁判员名单

张大庆 康秀泉 赵光明 翟秋红 王勇达 戴安然 陈建伟

郝晓明 刘冬丽 董 辉 马丙想 刘 硕 姚 燕 刘玉成

刘舜尧 宋志高 郑朝辉 马丙磊 董国友 高学军 孙怡飞

徐慧莹 杜艳红 费海路 吴立广 李艳丽 杨 林 张武帅

王 刚 刘荣体 董子林 孙一峰 李 建 周 潮 郑东元

张其鹏 张 乐 牛小涛 张 野 徐 阳 李军早 李孟宇

王文德 刘晓玉 杜玉环 郑永园 李金萍 曹 颖

附 7.

运动会优秀指导教师名单

小学组：

韩 涛 刘 姗 张东奇 张昕桐 刘云燕 于 铎 赵光明

刘建超 李金萍 刘思佳 王 建 张 靖 郭洪明 董子林

王贺雪 张明伟 张 孝 翟秋红 李 璇 王楠楠 曹雪丽

徐慧莹 毕艳敏

初中组：

宋卫帅 刘昱辰 李瑞学 郭占钊 李 潇 李 萍 戴安然

马学勇 李军早 高学军 李淑慧 王明瑶 郑永园 王 巍

－7－

董 坤 裴志刚 毕学波 肖利香 陆 浩 张 野 强丽新

李 旺 刘 杨 刘冬丽 于建伍 吴立广

高中组：

刘金明 张武帅 刘玉成 赵郁芊 史红超 董海生 李彩平

张大庆 郑秋梦 王 琪 曹昌宇 费海路 郝晓明 董金峰

陈建伟 张 磊 毕玉森 崔广艳 苗润强

附 8.

运动会破纪录项目

姓名 单位 比赛项目 成绩 指导教师 原纪录

贾鑫琦 一中 高男 110 米栏 14“87 陈建伟 15“3

附 9.

运动会组织工作先进个人

韩智龙 李忠萍 裴树涛 董福林 焦春伟 董玉胜 牛小涛

张 涛 王新越 于连新 董 鹏 于翠莲 赵志勇 张 娜

施建立 刘志强 王 伟 许松梅 员书鸿 白长青 康秀泉

刘 岩 李 旺 吕明霞 李泽群 柳海龙 王亚伟 刘东兴

薄丽梅 张 芳 于兆瑞 孙天宏 董海生 邹志亮 王长亮

王 琪 曹昌宇 赵郁芊 张 磊 苗润强 张娅莉 张印波